
 

 DETERMINA DELL’AMMINISTRATORE 

n. 33 del 28 Giugno 2021 

 

Approvazione della proposta di aggiudicazione relativa all’affidamento delle “opere di 

manutenzione straordinaria del refrattario della camera di combustione, post combustione, 

condotto refrattario, sportelloni e cordolo (parte contenente fascio tubiero) dello scambiatore di 

calore” del tempio crematorio del cimitero di Arezzo  Cimitero CIG. 876715552D – CUP 

C19J21029080005. 

 

L'AMMINISTRATORE UNICO DOTT. GUGLIELMO BORRI 

 

VISTO il D. lgs. 18 aprile 2016 n. 50, recante il Codice dei contratti pubblici e i relativi atti attuativi 

VISTO altresì il D.L. 76/2020 

DATO ATTO dei contenuti della Determina a Contrarre n.14 del 26 Marzo 2021; 

VISTI gli atti di gara; 

TENUTO CONTO dell'importo posto a base d’asta per l'esecuzione dei lavori, inferiore ad Euro 

150.000,00 e pari a Euro 55.647,99 (di cui 1.850,00 di oneri per la sicurezza). 

CONSIDERATO che con PEC prot. n.1239/2021 del 31.05.2021 sono stati richiesti preventivi agli 

operatori economici MA.PI. Srl, OFFICINE MECCANICHE CIROLDI spa e ELETTRO SYSTEM SRL, 

individuati mediante indagine di mercato. 

DATO ATTO che nei termini indicati dalle richieste di preventivo è pervenuto solo il preventivo 

dell’O.E. Officine meccaniche Ciroldi spa, che ha offerto il ribasso del 5,08% sul prezzo posto a base 

d’asta;  

RILEVATO CHE la procedura è stata condotta in conformità alle previsioni di legge e di lex specialis 

e che non sussistono motivi ostativi all’aggiudicazione, come da proposta di cui sopra; 

DATO ATTO che sono stati avviati nei termini di legge gli adempimenti procedimentali conseguenti 

all’aggiudicazione e precisamente le verifiche sull’effettivo possesso dei requisiti attestati 

dall’aggiudicatario, con conseguente integrazione dell’efficacia dell’aggiudicazione, nonché la 

stipula e l’avvio dell’esecuzione del contratto, come per legge; 

DATO ATTO infine che permangono l’interesse a contrarre e la relativa copertura economico-

finanziaria; 

DISPONE 

- di approvare la proposta del RUP e aggiudicare in via definitiva i lavori di “manutenzione 

straordinaria del refrattario della camera di combustione, post combustione, condotto refrattario, 

sportelloni e cordolo (parte contenente fascio tubiero) dello scambiatore di calore del tempio 

crematorio del cimitero di Arezzo  Cimitero” all’O.E. Officine Meccaniche Ciroldi spa; 

- di approvare l’importo del corrispettivo contrattuale aggiudicato, ricalcolato con applicazione del 

predetto ribasso, in Euro 52.915,052 oltre Iva. 

 

L’ Amministratore Unico 

Dott. Guglielmo Borri 


